
Bernischer Kantonalgesangverein : Verzeichnis
der Wertschriften und übrigen Vermögenswerte

Objekttyp: Index

Zeitschrift: BKGV-Information

Band (Jahr): - (1996)

Heft 31

PDF erstellt am: 29.05.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



BKGV-/nfo 16 Nr.: 31 / Sept. 1996

BERN 15 CHER K A N TO N A CS E S A N S VE R E IN

Verzeichnis der Wertschriften und übrigen Vermögenswerte

Nominal-
Wert

Fr. Vermögenswerte

Kurs-
Wert

Fr.

Buchwert
31.12.95

Fr.

Buchwert
31.12.94

Fr.

Brutto-

Ertrag
Fr.

Verrech.
Steuer

Fr.

Obligationen

10'000
20*000
10'000

6 % EM-Zentrale SRB 1993-01 S 88
4,50 % EUROFIRMA 1988-2000
5 % Aarg.EI.Werke 1983-95
Zusammen

Pfandbriefe

10700
20'450

31*150

10*000.00
20*000.00

0.00
30*000.00

10*000.00
20*000.00
10*000.00
40*000.00

600.00
900.00
500.00

2*000.00

210.00
315.00
175.00
700.00

20'000
50'000
20000

4,75 % PfbrZentrale 1986-98 S 225
4,50 % Pfbr.Bank SH11987-99 S 265

4,625% PfbrZentrale 1993-05 S 279
Zusammen

Kassen-Scheine, -Obligationen

20*250
51*375
20*800
92*425

20*000.00
50*000.00
20*000.00
90*000.00

20*000.00
50*000.00
20*000.00
90*000.00

950.00
2*250.00

925.00
4*125.00

332.50
787.50
323.75

1*443.75

20'000
20000
75000
75'000

7,25 % Bern.Kantonalbank 05.06.95
4.75 % Bern.Kantonalbank 05.06.00
5.25 % Bern.Kantonalbank 16.02.00
4,50 % Bern.Kantonalbank 16.02.95
Zusammen

20*000
75'000

95*000

0.00
20*000.00
75*000.00

0.00
95*000.00

20*000.00
0.00
0.00

75*000.00
95*000.00

1*450.00
0.00
0.00

3*375.00
4*825.00

507.50
0.00
0.00

1*181.25
1*688,75

Zusammen Wertschriften 218*575 215*000.00 225*000.00 10*950.00 3*832.50

Uebrige Vermögenswerte

Postcheck
Berner Kantonalbank
Verrechnungssteuerguthaben
Festgeldanlage
Vorräte
Andere Guthaben
Zusammen

4*503.85
13*580.00
4*153.30

0.00
0.00

8*515.20
30*752.35

860.00
24*003.00

4*642.25
0.00
0.00

15*312.00
44*817.25

90.50
825.90

916.40

31.70
289.10

0.00
0.00
0.00
0.00

320.80

Zusammen alle Vermögenwerte 245*752.35 269*817.25 11*866.40 4*153.30

KANTONALGESANGVEREIN
SOC ri - CANTONALE
DES CHANTEURS BERNOIS

BERNISCHER


	Bernischer Kantonalgesangverein : Verzeichnis der Wertschriften und übrigen Vermögenswerte

