Bernischer Kantonalgesangverein : Verzeichnis der Wertschriften und übrigen Vermögenswerte

Objekttyp: Index

Zeitschrift: **BKGV-Information**

Band (Jahr): - (1996)

Heft 31

PDF erstellt am: 29.05.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

Nr.: 31 / Sept. 1996

BERNISCHER KANTONALGESANG VEREIN

Verzeichnis der Wertschriften und übrigen Vermögenswerte

Nominal- Wert Fr.	Vermögenswerte	Kurs- Wert Fr.	Buchwert 31.12.95 Fr.	Buchwert 31.12.94 Fr.	Brutto- Ertrag Fr.	Verrech. Steuer Fr.
	Obligationen		TANGUEREE		дергай.	
10'000	6 % EM-Zentrale SRB 1993-01 S 88	10'700	10'000.00	10'000.00	600.00	210.00
20'000	4,50 % EUROFIRMA 1988-2000	20'450	20'000.00	20'000.00	900.00	315.00
10'000	5 % Aarg.El.Werke 1983-95	mes les	0.00	10'000.00	500.00	175.00
	Zusammen	31'150	30'000.00	40'000.00	2'000.00	700.00
	Pfandbriefe			reprises pain 2	brisherings-	
20'000	4,75 % Pfbr.Zentrale 1986-98 S 225	20'250	20'000.00	20'000.00	950.00	332.50
50'000	4,50 % Pfbr.Bank SHI 1987-99 S 265	51'375	50'000.00	50'000.00	2'250.00	787.50
20000	4,625% Pfbr.Zentrale 1993-05 S 279	20'800	20'000.00	20'000.00	925.00	323.75
	Zusammen	92'425	90'000.00	90'000.00	4'125.00	1'443.75
	Kassen-Scheine, -Obligationen		Day 37	12,1004	per \$1.12.	
20'000	7,25 % Bern.Kantonalbank 05.06.95	TARTI	0.00	20'000.00	1'450.00	507.50
20000	4.75 % Bern.Kantonalbank 05.06.00	20'000	20'000.00	0.00	0.00	0.00
75000	5.25 % Bern.Kantonalbank 16.02.00	75'000	75'000.00	0.00	0.00	0.00
75'000	4,50 % Bern.Kantonalbank 16.02.95	MM A	0.00	75'000.00	3'375.00	1'181.25
	Zusammen	95'000	95'000.00	95'000.00	4'825.00	1'688.75
	Zusammen Wertschriften	218'575	215'000.00	225'000.00	10'950.00	3'832.50
	Uebrige Vermögenswerte			Suppose of the second		
	Postcheck	ing its	4'503.85	860.00	90.50	31.70
	Berner Kantonalbank		13'580.00	24'003.00	825.90	289.10
	Verrechnungssteuerguthaben		4'153.30	4'642.25		0.00
	Festgeldanlage		0.00	0.00	1910	0.00
	Vorräte		0.00	0.00		0.00
	Andere Guthaben	190	8'515.20	15'312.00		0.00
	Zusammen	The little	30'752.35	44'817.25	916.40	320.80
	Zusammen alle Vermögenwerte	N10 65	245'752.35	269'817.25	11'866.40	4'153.30

BERNISCHER KANTONALGESANGVEREIN



SOCIÉTÉ CANTONALE DES CHANTEURS BERNOIS